ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» сентября 2017 года	                           		                   № 1237

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйных объектов, а также выявлением новых участков бесхозяйных сетей водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 11.11.2013        № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к постановлению, далее – Перечень сетей холодного водоснабжения), следующими объектами:
«
	194.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, Московский р-н, посёлок Керамического завода, от дома
№ 35 на Московском шоссе
до водопроводного колодца около скважины ООО «Союз» (в районе дома № 3 пос. Керамического завода)
	-
	75,0

	195.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, Московский р-н, посёлок Керамического завода, от
водопроводного колодца до скважины ООО «Союз» (в районе дома № 3 пос. Керамического завода)
	-
	10,0

	196.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, Заволжский р-н, по ул. Короленко от ул. Крайней до Кольцевого проезда
	69:40:0000000:4858
	215,0

	197.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, Заволжский р-н, по 8-му Кольцевому пр-ду от ул. Крайней до Кольцевого пр-да
	69:40:0000000:4859
	216,0

	198.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, Центральный р-н, к жилым домам 7, 9, 11, 13 по ул. 1-я Суворова
	-
	1015,0

».
1.2. Внести изменения в Перечень сетей холодного водоснабжения, изложив пункты 78, 79, 80, 84 и 96 в следующей редакции:
«
	78.
	Водопровод к дому № 48 по ул. Гайдара
	г. Тверь, Пролетарский р-н, пос. Мигалово, ул. Гайдара, д. 48
	-
	271,0

	79.
	Водопроводный ввод к дому № 9 на ул. Брагина
	г. Тверь, Центральный р-н,
ул. Брагина, д. 9
	-
	5,5

	80.
	Водопроводный ввод к ГБУК «Театр кукол»
	г. Тверь, Центральный район, пр. Победы, д. 9
	-
	76,8
(2 ввода d=200)

	84.
	Водопроводная сеть от ул. Взлётной до дома № 6 на ул. Ярославской
	г. Тверь, Московский р-н, ул. Ярославская, д. 6
	-
	114,5
(d=110)

	96.
	Водопроводная сеть
	г. Тверь, Заволжский р-н, от теплового узла (ул. Мусоргского у дома № 33) до водопроводного колодца у дома № 38 по ул. Карпинского
	-
	69,0
(d=100)

                                                                                                                                ».
1.3. Дополнить Перечень бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к постановлению, далее – Перечень сетей водоотведения), следующим объектом:
«
	38.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, Центральный р-н,
к жилым домам 7, 9, 11, 13
по ул. 1-я Суворова
	-
	1145,0

».
1.4. Внести изменения в Перечень сетей водоотведения, изложив пункты 27, 28, 31, 35 и 36 в следующей редакции:
«
	27.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, Пролетарский р-н, по улице Инициативной от жилого дома № 5/9 на Текстильном проезде и дома № 10/7 на улице Инициативной до улицы Строителей
	-
	255,0

	28.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, Пролетарский р-н, от дома № 14 по улице Инициативной до СКК на улице Инициативной
	-
	60,0

	31.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, Пролетарский р-н, 2-й переулок Пески (от ул. Арсения Степанова до ул. Спартака)
	-
	280,0

	35.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, Центральный р-н,
улица Вольного Новгорода, дом
№ 3, сети водоотведения к дому
№ 3 по улице Вольного Новгорода
	-
	55,0

	36.
	Канализационная сеть
	г. Тверь, Пролетарский р-н, ул. Спартака, дом № 19
	-
	158,0

                                                                                                                                ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации города Твери					А.В. Огоньков